
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

«05» сентября 2025 года №253

О платных услугах ГБПОУ
«Курганский педагогический колледж»,
оказываемых ЦДО в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Положением о Центре дополнительного образования, утвержденным 
приказом ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» от 12 октября 2020 года № 288, 
Положением об оказании ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» платных 
образовательных услуг, утвержденным приказом ГБПОУ «Курганский педагогический 
колледж» от 03 мая 2024 года № 131,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить перечень платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить перечень предоставляемых услуг по проведению индивидуальных 

«групповых) занятий согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить перечень платных образовательных услуг по основным программам 

профессионального обучения согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4 Стоимость услуг установить в соответствии с утвержденной сметой расходов.
5' Признать утратившим силу приказ ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» 

от 05.09.2024 г. № 228 «О платных услугах ГБПОУ «Курганский педагогический колледж», 
оказываемых ЦДО, в 2024-2025 уч.г.».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего Центром 

дополнительного образования.

Врио директора
Л.П. Тишкова

Согласовано:
Главный бухгалтер Лычагина Н.В.

Рассмотрено на засе дании 
Совета Колледжа ,
протокол №^^ от «г^» 2сА.СдГ-'-':

Охохонина Т.С.



приложение 1
к приказу ГБПОУ «Курганский педагогический 
колледж»
от 05 сентября 2025 года № 253
«О платных услугах, ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», оказываемых ЦДО, 
оказываемых ЦДО в 2025-2026 учебном году»

Перечень
„латных образовательных услуг во дополнительным профессиональным программам

№
П/П :

Наименование услуги Объем 
услуги 
(часы)__

Форма 
занятий/форма 

обучения___

Стоимость 
услуги 
(руб.)

7
' „„п^сионапъныг программы профессиональном переподготи -----

1.1. Учитель русского языка и литературы в 
S-6 классах

254 групповая/  очная /эииидю

1.2. Английский язык с методикой 462 групповая/очная 2jUUU,UU

поофессионалъныепрограммыпов^^ -----

( 2.1. I Современные педагогические
технологии в образовательном процессе

72 групповая/ очная OUUUjVV

д^О в cbcic ^w.x ----------------------------- ------- ^ групповая/  очная 61) (Ji),00
( 2.2. Организация воспитательной раооты в 

дошкольной образовательной организации в

2.3. Современные технологии организации 
работы с обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья в контексте

72 групповая/очная

7ПЛЛ ЛО

2.4. 1 Подготовка региональных экспертов
| чемпионатов профессионального мастерства

72 групповая/очная с 
применением ДТ

| «Абилимпикс»-------------------- — групповая/очная с 
применением ДТ

3000,00
2.5. \ Программа повышения квалификации 

педагогических работников по освоению 
компетенций, необходимых для работы с 

i обучающимися с инвалидностью и

72

лгпаниченными возможностямиздоровья----- групповая/очная 1400,00
,2.6. Основы сурдокомму никации_______ _____ __ 24

1000,0018 групповая/очная с 
применением ДТ| 2.7. 1 Оказание ситуационной помощи инвалидам 

i и лицам с ограниченными возможностями 
здоровья на объектах образования.
Обеспечение мер предупреждения

; причинения вреда___________ _____________ 1------ -----------



приложение 2
к приказу ГБПОУ «Курганский педагогический 
колледж»
от 05 сентября 2025 года № 253
«О платных услугах, ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», оказываемых ЩЮ в 
2025-2026 учебном году»

Перечень
услуг по проведению индивидуальных (групповых) занятий

№
i п/п

Наименование услуги Объем 
услуги 

(минуты)

Форма занятий Стоимость 
услуги 
(руб.)

т Индивидуальное занятие 45 минут индивидуальная 350,00

( 2. ” Занятия по дисциплинам 
начальной школы_______________

40 минут
40 минут

индивидуальная 
групповая

350,00
200,00



приложение 3
к приказу ГБПОУ «Курганский педагогический 
колледж»
от 05 сентября 2025 года № 253
«О платных услугах, ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», оказываемых ЦДО в 
2025-2026 учебном году»

Перечень 
платных образовательных услуг по основным программам 

профессионального обучения

№ 1 
п/п

Наименование услуги Объем 
услуги 
(часы)

Форма 
занятий

---------- -----------

Стоимость услуги 
(руб.)

Г Программа профессиональной подготовки по профессиям^^
-----——г----------- -------------------------- I 1 1 3000,00

| 1. Вожатый_____________ _______ _


		2025-10-02T15:26:51+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




